
sexta-feira, 08 de feVereirO de 2008�
Diário OficialExecutivo  4

PADILHA SOARES, MATRÍCULA Nº 57188936/1, COMO 
EQUIPE DE APOIO. II – OS SERVIDORES INTEGRANTES DESTE 
GRUPO DEVERÃO SER REMUNERADOS COM O ACRÉSCIMO DE 
20%, CONFORME DISPOSTO NO ART.139 DA LEI 5.810, DE 
24/01/1994 E ART. 3º DO DECRETO ESTADUAL N° 0442/95. III 
– TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 716/2007 – ARCON-PA-
CAF, DE 06/11/ 2007.
GABINETE DO DIRETOR GERAL DA ARCON-PA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2008
Processo nº 142539/2007
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço “0800”, para atender as demandas do Call Center da 
ARCON-PA pelo período de 12 (doze) meses.
DIA E HORA: 20/02/2008 às 09h.
LOCAL: Sala de reunião da ARCON-PA, situada na Rua dos 
Tamoios, nº 1578 – Batista Campos.
Obs: O referido edital e anexos poderão ser adquiridos no Mural 
de Licitações da SEAD (http://www.compraspara.pa.gov.br) ou 
na própria Agência, localizada no local citado acima, sem custo.
Belém, 08 de fevereiro de 2008.
a) Pregoeiro

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 058/2008-ARCON-PA/CAF DE 25 DE jANEIRO DE 

2008
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ – ARCON-PA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELA LEI Nº 6.099 
DE 30 DE DEZEMBRO DE 1997, E ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS 
PELA LEI Nº 6.838 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2006;
CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ART. 98 DA LEI N.º 5.810, DE 
24 DE JANEIRO DE 1994, E AINDA, O PARECER JURÍDICO Nº. 
03/2008 – NUJUR / ARCON –PA, PROCESSO 2007/488427;
RESOLVE:
CONCEDER A SERVIDORA MARIA DO PERPETUO SOCORRO 
GARCIA CASTRO, MATRÍCULA 5095050/6, OCUPANTE DO 
CARGO TÉCNICO EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
II, LOTADO NO GRUPO TÉCNICO DE ENERGIA – GTE, 60 
(SESSENTA) DIAS DE LICENÇA PRÊMIO, NO PERÍODO DE 
01/02/2008 À 31/03/2008, CORRESPONDENTE AO TRIÊNIO 
2005 A 2008.
GABINETE DO DIRETOR GERAL DA ARCON-PA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 6º TA/08
Nº do Contrato: 005/03
Objeto do Contrato: LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE REPRODUÇÃO 
DE DOCUMENTOS
Valor do Contrato Original: R$ R$-7.992,00
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: VICE-GOVERNADORIA E COMPUTER STORE COMERCIAL 
LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: ALTERAÇÃO DE PRAZO 
COM BASE NO ART. 57, DA LEI 8.666/93, POR SE TRATAR DE 
SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA
Valor: R$ 00000
Data da Assinatura: 21/01/2008
Vigência do Aditamento: 20/01/2008 a 20/01/2009
Dotação Orçamentária: 32101.04.122.0125.4534 
OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS
Fonte de Recurso: 3390.39
Ordenador Responsável: 001000000
Aditivos Anteriores: 1º PRORROGAÇÃO DE PRAZO E RE-
RATIFICAÇÃO DE DOT. ORÇAMENTÁRIA, 2º PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO E RE-RATIFICAÇÃO NO QUANTITATIVO DE CÓPIAS/MÊS, 
3º PRORROGAÇÃO DE PRAZO, 4º PRORROGAÇÃO DE PRAZO, 
5º PRORROGAÇÃO DE PRAZO
Endereço do Contratado: AV. GENTIL BITTENCOURT, 554 - 
NAZARÉ - CEP: 66060-020
Data da Publicação: 08/02/2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 0013/2007

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico

Partes: Secretaria de Estado de Governo e M. T. Entregas Rápi-

das Ltda

Objeto: Limpeza e conservação predial e serviços de 

jardinagem

Vigência: 03/03/2008 a 02/03/2009

Valor: R$ 140.373,69

Dotação Orçamentária: 360101.04.122.0125.4534

Fonte de Recurso: 001

Foro: Belém

Data da Assinatura: 01/02/2008

Ordenador Responsável: Ana Otávia Bezerra Coelho

Endereço do Contratado: Trav. WE 20, nº 141, Coqueiro, Conj. 

Cidade Nova, Ananindeua-PA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 0014/2007

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico

Partes: Secretaria de Estado de Governo e Tricom Alliance Ltda

Objeto: Locação de equipamento de reprografia

Vigência: 03/03/2008 a 02/03/2009

Valor: R$ 13.539,00

Dotação Orçamentária: 360101.04.122.0125.4534/339039

Fonte de Recurso: 001

Foro: Belém

Data da Assinatura: 01/02/2008

Ordenador Responsável: Ana Otávia Bezerra Coelho

Endereço do Contratado: Av. dos Holandeses, Qd 08 nº 10, 

Calhau , CEP: 65.071-380 - São Luís - MA

EXTRATO DE PORTARIA

DIÁRIAS

PORTARIA Nº 025/2008-SEGOV DE 30/01/2008
SERVIDOR (ES): - Peter Mann de Toledo

DIÁRIA(S): 02 (duas)

PERÍODO: 30 a 31/01/2008.

DESTINO: São Paulo/SP.

OBJETIVO: Realizar Visitas técnicas nos Instituto de Pesquisa de 

São Paulo.

ANA OTÁVIA BEZERRA COELHO

Diretora de Administração e Finanças

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº do Termo Aditivo: 1º

Nº do Contrato: 06/2007

Objeto do Contrato: Locação de Veículos

Valor do Contrato Original: R$ 153.728,00

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico

Partes: Secretaria de Estado de Governo e Parabelém Automó-

veis Ltda

Objeto e Justificativa do Aditamento: Alteração contratual 

consistente no acréscimo de 01 (um) veículo ao contrato de 

prestação de serviço celebrado com a SEGOV

Valor: R$ 14.142,65

Data da Assinatura: 23/01/2008

Vigência do Aditamento: 11/02/2008 a 02/12/2008

Dotação Orçamentária: 360101.04.122.0125.4534

Fonte de Recurso: 001

Ordenador Responsável: Ana Otávia Bezerra Coelho

Aditivos Anteriores:

Endereço do Contratado: Rua Carlos Gomes, nº 274 - Campina

Data da Publicação: 07/02/2008

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL N.º 11 – SEAD/CPC, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2008
CONCURSO C-120

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD) torna 
públicos o resultado final da avaliação psicológica e a 
convocação para a avaliação de títulos dos candidatos 
aos cargos de nível superior, bem como o resultado final na 
avaliação psicológica dos candidatos aos cargos de nível 
médio, referentes ao concurso público para provimento de 
vagas em cargos de nível superior e de nível médio para o 
Centro de Perícias Científicas “Renato Chaves”.
1 Relação final dos candidatos considerados recomendados na 
avaliação psicológica e convocação para a avaliação de títulos, 
na seguinte ordem: nível, cargo/regional, número de inscrição 
e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 PERITO CRIMINAL – FORMAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO/
BELÉM
90003688, Amaurides Castilhos Rodrigues Mello / 90005734, 
Denisio de Jesus Costa Lima / 90008310, Ewerton Mauricio 
Cruz de Alencar / 90002080, Francilene Nazare Vieira Torres / 
90009273, Lucival Peres Ferreira / 90000350, Maycon Jaderson 
Seabra da Rocha.
1.1.2 PERITO CRIMINAL – FORMAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO/
CASTANHAL
90005269, Cristina Kazumi Nakata / 90007883, Cyrus Duarte 
Diep Hage / 90002354, Lucila Helena Soares Santiago / 
90001095, Raimundo Sergio Sales de Matos / 90004233, 
Ricardo Nazareno Barra Cordeiro / 90001288, Roberto Rivelino 
Lelis Pojo / 90000354, Vicente Manuel de Araujo Rayol.
1.1.3 PERITO CRIMINAL – FORMAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO/
MARABÁ
90005759, Aldson Aguiar de Carvalho / 90005221, Nielthon 
Diogo Machado Coelho Modesto / 90007856, Victor Oliveira 
Melo.
1.1.4 PERITO CRIMINAL – FORMAÇÃO: ARQUITETURA E 
URBANISMO/ALTAMIRA
90007779, Rogerio Yuri Farias Kintschev.
1.1.5 PERITO CRIMINAL – FORMAÇÃO: ARQUITETURA E 
URBANISMO/BELÉM
90000069, Francimário Arcoverde Gomes / 90008369, Jose Luiz 
Moreira de Oliveira Junior / 90004537, Luiz Emerson Lima da 
Silva / 90002784, Marilia Martins de Araujo Freitas / 90005519, 
Wagner Pereira Seguins.
1.1.6 PERITO CRIMINAL – FORMAÇÃO: ARQUITETURA E 
URBANISMO/CASTANHAL
90000206, Ériko Fabrício Nery da Costa / 90000058, Hendel 
Rodrigues Costa / 90008611, Hermano Albuquerque Gálico 
Barbosa / 90004771, Josely Lima de Lima / 90000186, 
Leonardo Fernandes Lassalvia / 90003636, Mauro Fernando dos 
Santos do Nascimento.
1.1.7 PERITO CRIMINAL – FORMAÇÃO: ARQUITETURA E 
URBANISMO/MARABÁ
90000024, Arnaldo Ribeiro dos Santos Junior / 90006278, Diego 
Altieri Rodrigues dos Santos / 90005268, Roberto Cavalleiro 
de Macedo Alves / 90007454, Rosaria Lana de Oliveira Lima / 
90006400, Wladimir Barbosa Cardoso.
1.1.8 PERITO CRIMINAL – FORMAÇÃO: ARQUITETURA E 
URBANISMO/SANTARÉM
90006408, Carlos Alberto do Monte Soares / 90004860, Diana 
dos Santos Moraes.
1.1.9 PERITO CRIMINAL – FORMAÇÃO: CIÊNCIAS 
BIOLÓGICAS/ALTAMIRA
90005097, Carla Nazare de Melo Lopes / 90006436, Divino 
Bruno da Cunha / 90006653, Elzemar Martins Ribeiro Rodrigues 
/ 90004052, Rúbia Conceição Aranha / 90004973, Veronica de 
Cassia Costa do Espirito San.


